Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 61
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 13 августа 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Дата составления протокола: 17 августа 2010 года
Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демидов Алексей Владимирович
Бинько Геннадий Феликсович
Каитов Магомед Кадыевич

Шишкин Сергей Васильевич

Шогенов Валерий Мухамедович
Харенко Григорий Михайлович

Гурьянов Денис Львович
Шпилевой Сергей Владимирович

Чигрин Андрей Валерьевич
Зимин Алексей Владимирович

Балаева Светлана Александровна

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении случаев (размеров) сделок с имуществом, подлежащих предварительному одобрению Советом директоров.
2. Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2010 года.

3. Об утверждении отчета Генерального директора Общества о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2010 года.

4. О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества во 2 квартале 2010 года.

5. Об утверждении отчета Генерального директора Общества о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров.

6. Об определении размера оплаты услуг Аудитора Общества.

7. О материальном стимулировании Генерального директора Общества.

8. Определение приоритетных направлений деятельности Общества: О мерах по повышению уровня антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов электросетевого хозяйства Общества.

9. Об утверждении Положения о дивидендной политике ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Вопрос № 1: Об определении случаев (размеров) сделок с имуществом, подлежащих предварительному одобрению Советом директоров.
Решение:
Установить, что в соответствии с п.п. 38 б), в) п.15.1. ст.15 Устава ОАО «МРСК Северного Кавказа» предварительному одобрению Советом директоров подлежат решения о совершении Обществом сделок (включая несколько взаимосвязанных сделок), связанных с приобретением независимо от балансовой или рыночной стоимости:

1. объектов электроэнергетики*, находящихся в эксплуатации, выведенных в ремонт или из эксплуатации, за исключением приобретаемых в счет платы за технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства Общества по договорам об осуществлении технологического присоединения по индивидуальным проектам в соответствии с техническими условиями;

2. объектов недвижимого имущества, независимо от целей использования (назначения);

3. объектов незавершенного строительства;

4. нематериальных активов.

*в т.ч. объектов, по которым вывод в ремонт или из эксплуатации осуществлен (оформлен) не в установленном порядке.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,           Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В.,  Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос № 2: Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2010 года.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности за 1 квартал 2010 года согласно Приложению  № 1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шогенов В.М.,           Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В., Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: Шишкин С.В. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято большинством голосов.
По данному вопросу получено особое мнение члена Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» С.В. Шишкина.
Вопрос № 3: Об утверждении отчета Генерального директора Общества о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2010 года.
Решение:

1. Утвердить отчет Генерального директора Общества о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2010 года согласно Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить размещение данного отчета на интернет-сайте Общества в течение 15 дней с даты принятия настоящего решения.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,           Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В., Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос № 4: О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества во 2 квартале 2010 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества во 2 квартале 2010 года, согласно  Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,           Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В., Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос № 5: Об утверждении отчета Генерального директора Общества о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,          Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В., Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос № 6: Об определении размера оплаты услуг Аудитора Общества.
Решение:

Определить размер оплаты услуг Аудитора Общества, ЗАО «ААФ «Аудитинформ», ____________.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,            Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В., Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос № 7: О материальном стимулировании Генерального директора Общества. Решение:

Выплатить Генеральному директору Общества М.К. Каитову премию за результаты выполнения ключевых показателей эффективности по итогам 2009 года в размере ________________.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,           Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В.,  Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Вопрос №8: Определение приоритетных направлений деятельности Общества: О мерах по повышению уровня антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов электросетевого хозяйства Общества.

Решение:

1. Определить меры по повышению уровня антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов электросетевого хозяйства Общества в качестве одного из приоритетных направлений деятельности Общества.

2. Поручить Генеральному директору Общества:

2.1. Разработать и представить на утверждение Совету директоров Общества План первоочередных мероприятий по повышению антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов электроэнергетики Общества. Срок - 31.08.2010.

2.2. Определить и учесть при корректировке бизнес-плана (в том числе инвестиционной программы) Общества на 2010 год источники финансирования мероприятий по реализации Плана.

2.3. Обратиться в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в границах зоны функционирования Общества, обеспечив проработку вопроса включения дополнительных затрат в соответствии с Планом в тарифно-балансовые решения на 2011 год и последующие годы.

2.4. Представить проект скорректированного бизнес-плана (в том числе инвестиционной программы) Общества на 2010 год на рассмотрение Совету директоров Общества. Срок - 07.09.2010.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,           Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В., Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Вопрос №9: Об утверждении Положения о дивидендной политике ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Решение:

Утвердить Положение о дивидендной политике ОАО «МРСК Северного Кавказа» согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Бинько Г.Ф., Каитов М.К., Шишкин С.В.,          Шогенов В.М., Харенко Г.М., Гурьянов Д.Л., Шпилевой С.В., Чигрин А.В., Зимин А.В., Балаева С.А.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Председатель

Совета директоров                                                                          А.В. Демидов

Корпоративный секретарь                                                             О.Б. Кулешова

2
4